Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 116/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal,  a construção de uma área de lazer, com lago, quiosque, lanchonete, parque infantil, quadra de vôlei  e mine  campo.
JUSTIFICATIVA
O Município incentivará o lazer como forma de promoção social, disponibilizando espaços verdes ou livres, em forma de parques bosques e assemelhados, como base física da recreação urbana, é o que rege a nossa LOM.

 È importante observamos que o  interesse da população em preservar o meio ambiente aumenta proporcionalmente aos benefícios gerados pelos programas ambientais, portanto com a implantação deste bosques desenvolveria programa voltados a preservação do meio ambiente, mas que destacasse a importância de conviver com áreas como esse para descontrair as estresses do dia-a-dia.

Com a construção desta área de lazer será uma forma diferente dos nossos munícipes curtirem com amigos e familiares momentos de descontração.

Sala das Sessões, 24 de maio  de  2.005.

Vereador Cacildo Adolfo de Queiroz
- Autor –

__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________